

AGINTARIAK ETA LANGILEAK

Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

847

338/2026 EBAZPENA, otsailaren 19koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez huts-zuzenketa egiten baita ebazpen honetan: 264/2026 Ebazpena, otsailaren 13koa, 263/2026 Ebazpenak txanda irekiko destinoa, administrari laguntzaile kategorian, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoetan, esleitu zien pertsonen estatutupeko langile finkoaren izendapena argitaratzekoa.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren azaroaren 24ko 1736/2022 Ebazpenaren bidez, onartu egin ziren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuan estatutupeko lotura finkoa lortzeko 2020-2021-2022ko eta Egonkortzeko EPEetan deitutako hautaketa-prozesuak arautuko zituzten oinarri orokorrak (2022ko abenduaren 19ko EHAA, 240. zk.). Ebazpen hori Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren azaroaren 7ko 1510/2024 Ebazpenaren bidez aldatu zen, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiak irailaren 26an emandako 415/2024 Epaia betetzeko.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren azaroaren 24ko 1838/2022 Ebazpenaren bidez, onartu egin ziren estatutupeko lotura finkoa lortzeko hautaketa-prozesua arautuko zuten oinarri espezifikoak administrazioko teknikari laguntzaileen lanbide-taldeko administrari laguntzaile kategorian, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetako destinoetan. Hainbat ebazpenetako hutsak zuzentzeko Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren urtarrilaren 3ko 55/2023 Ebazpenaren eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren azaroaren 7ko 1511/2024 Ebazpenaren bidez, ebazpen hori aldatu zen, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiak irailaren 26an emandako 415/2024 Epaia betetzeko.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren uztailaren 21eko 1292/2025 Ebazpenaren bidez, argitaratu zen 2020-2021-2022ko EPEko txanda irekian hautatutako izangaien behin betiko zerrenda eta destinoen esleipena administrari laguntzaile kategorian, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoetan.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 13ko 263/2026 Ebazpenaren bidez, gora jotzeko errekursoak baietsi ondoren, argitaratu zen Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren uztailaren 21eko 1292/2025 Ebazpenean egindako aldaketa.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 13ko 264/2026 Ebazpenaren bidez, argitaratu zen Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren 263/2026 Ebazpenak txanda irekiko destinoa, administrari laguntzaile kategorian, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoetan, esleitu zien pertsonen estatutupeko langile finkoaren izendapena.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 19ko 337/2026 Ebazpenaren bidez (esleipen berriarena), gora jotzeko errekursoak baietsi ondoren, honako ebazpen honen huts-zuzenketa argitaratu zen: 263/2026 Ebazpena, otsailaren 13koa, zeinaren bidez aldatzen baita uztailaren 21eko 1292/2025 Ebazpena, 2020-2021-2022ko EPEko txanda irekian

hautatutako izangaien behin betiko zerrenda eta destinoen esleipena argitaratzeko administrari laguntzaile kategorian, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetako destinoetan.

2026ko otsailaren 18an, aipatutako ebazpena argitaratu zen Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuen webgunean, eta huts bat aurkitu da atal honetan: I. eranskina: Destino baten esleipena lortu duten pertsonen zerrenda. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikulua babesean, hutsak zuzenduko dira, Ebazpen honen eranskinean adierazitako moduan.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 51. artikuluan xedatutakoaren arabera, baliozkoak izango dira Ebazpen honek egindako aldaketak eragiten ez dien egintzak eta izapideak.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 19ko 338/2026 Ebazpena Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko webgunean eta EHAAn argitaratzeko agintzen da.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko otsailaren 19a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,
MIREN LOREA BILBAO ARTECHE.

2026ko otsailaren 25a, asteazkena

ERANSKINA
2020-2021-2022 OSAKIDETZAKO ENPLEGU PUBLIKORAKO
DESTINO BATEN ESLEIPENA LORTU DUTEN PERTSONEN ZERRENDA
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA
TXANDA IREKIA - LEHIAKETA-OPOSIZIOKO BLOKEA

NAN/AIZ	Izangaia	Esleitutako destinoa	Hizkuntz eskakizuna / Derrigorrezko data
***6525**	Linares Fernandez, Carmen	Donostialdeko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Donostiako U. Ospitalea-Donostia / San Sebastián / OspitalizazioaHarrera-Harrera / Goizez-Goizez 07:00-14:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2022-05-20
***8030**	Arrieta Lopez, Iratxe	Bilbao-Basurtuko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Basurtuko U. Ospitalea-Bilbao / Erradiagnostiko UnitateaErradiagnostiko unitatea-Erradiagnostiko Unitatea / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2021-02-01
***0257**	Bergado Angulo, Marta	Arabako ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Olagibelgo Anbulatorioa-Vitoria-Gasteiz / Erradiagnostiko UnitateaErradiagnostiko unitatea-Erradiagnostiko Unitatea / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2008-06-01
***9555**	Ortiz Sanz, Monica	Barakaldo-Sestaoko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Egitura orokorrak / San Eloy Ospitalea-Barakaldo / Langileen Zuzendaritza-Langileen zuzendaritza-Profesionalari Arreta Emateko Arloa / Goizez-Goizez 08:00-15:00- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2016-12-03
***9781**	Horcajo Gonazlez, Iñaki	Barakaldo-Sestaoko ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Zuhatzuko Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateakBezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2008-06-01
***9860**	Urabain Pancorbo, Felix Carmelo	Zuzendaritza Nagusia / Erakunde Korporatiboa-Erakunde Korporatiboa / Zuzendaritza Nagusia - Araba-Vitoria-Gasteiz / Giza Baliabideen ZuzendaritzaHautaketa eta Horniketako Zuzendariord-Kontratazioa / Lanaldi zatiua-Lanaldi zatiu ohikoa-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2023-03-10

2026ko otsailaren 25a, asteazkena

NAN/AIZ	Izangaia	Esleitutako destinoa	Hizkuntz eskakizuna / Derrigorrezko data
***2145**	Corral Martinez, Goizargi	Bizk. Os. Mentaleko Sarea / Osasun Mentaleko Sarea-Komunitateko / Anbulatorioko Arreta / Bilboko HNOMZ-Bilbao / Ezkerraldeko HNOMZ (Barak.)- Barakaldo / Arreta - Haurrak eta nerabeak-Arreta - Haurrak eta nerabeak-Arreta - Haurrak eta nerabeak / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2022-05-20
***6398**	Murelaga Orbe, Ainhoa	Barruide-Galdakao ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Ondarroako Osasun Z.-Ondarroa / Berriatuko Kontsultategia-Berriatua / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Lanaldi zaitua-Lanaldi zaitu ohikoa- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2005-06-01
***2054**	Ortiz de Zarate Ezenarro, Aitziber	Arabako ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Salburuako Osasun Z.-Vitoria-Gasteiz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2008-06-01
***4699**	Ochoa de Eribe Fernandez de Larrea, Rebeca	Arabako ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Sansomendiko Osasun Z.-Vitoria-Gasteiz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2008-06-01
***6824**	Arrue Ispizua, Mikel Aingeru	Bilbao-Basurtuko ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / BilboBasurtuko ESiko Administ-Bilbao / Telefonogunea - Call center-a- Telefonogunea - Call center-a-Telefonogunea - Call center-a / 2 Txanda-2 Txanda Go/AAsteburuekin edota jaiegunekin	2 2021-02-01
***1936**	Redondo Arenal, Ainhoa	Zuzendaritza Nagusia / Erakunde Korporatiboa-Erakunde Korporatiboa / Zuzendaritza Nagusia - Araba-Vitoria-Gasteiz / Giza Baliabideen ZuzendaritzaPlangintza eta Kudeaketako Zuzendariord-Plangintza eta Antolaketza / Lanaldi zaitua-Lanaldi zaitu ohikoa-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2014-12-31
***1642**	Gonzalez Carreras, Endika	Barakaldo-Sestaoko ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Zuhatzuko Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateakBezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / ArratsaldezArratsaldez 13:00-20:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2011-06-30

2026ko otsailaren 25a, asteazkena

NAN/AIZ	Izangaia	Esleitutako destinoa	Hizkuntz eskakizuna / Derrigorrezko data
***6084**	Asporosa Aguirre, Arrate	Debagoieneko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Egitura orokorrak / Debagoieneko Ospitalea-Arrasate/Mondragón / Kudeaketa Sanitarioa-PEAZPEAZ / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2023-03-08
***1569**	Muñoz Ruiz, Edurne	Emergentziak/ Emergentziak- Emergencietako Arreta/ Emergencietako Bizkaiko Koord-Bilbao/ Zentro Koordinatzailea/ Emergentzi taldea-Zentro Koordinatzailea bezeroei arreta/ Goizez-Goizez 8:00-15:00- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2003-05-20
***7841**	Gibello Marchena, Santiago	Barraude-Galdakao ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Galdakao-Ursuloko Ospitalea-Galdakao / Kanpo-kontsultak-HarreraHarrera / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2011-06-01
***7864**	Lainez de Marcos, Ainize	Donostialdeko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Donostiako U. Ospitalea-Donostia / San Sebastián / Informazio Unitatea-Telefonogunea-Telefonogunea / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2010-12-31
***7809**	Senra Lizarazu, Ainhoa	Arabako ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Egitura orokorrak / Kanpo Kontsult Eraik, Vitoria-Vitoria-Gasteiz / Arab. U. Ospitalea - SantiagoVitoria-Gasteiz / Arab. U. Ospitalea - Txagorrit-Vitoria-Gasteiz / Kudeaketa Sanitarioa-Kanpo-kontsultak / Proba osagarriak-Kanpo-kontsultak / Proba osagarriak / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2016-12-03
***9396**	Villena Agirrezabala, Karlos	Arabako ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Lakuabizkarreko Osasun Z.-Vitoria-Gasteiz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2007-06-01
***2083**	Garcia Saez de Argandoña, Tamara	Arabako ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Arab. U. Ospitalea - Santiago-Vitoria-Gasteiz / Unitateei laguntza-Unitateei laguntza Unitateei laguntza / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2
***3041**	Gomez Mayo, Monica	Donostialdeko ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Astigarragako Osasun Z.-Astigarraga / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2008-06-01

2026ko otsailaren 25a, asteazkena

NAN/AIZ	Izangaia	Esleitutako destinoa	Hizkuntz eskakizuna / Derrigorrezko data
***3637**	Garcia Peña, Eva Maria	Bilbao-Basurtuko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Basurtuko U. Ospitalea-Bilbao / Larrialdien Unitatea-Harriera-Harriera / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 Txandatan-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2011-06-01
***3013**	Gorostizaga Guerrikaetxebarria, Joseba	Barrualde-Galdakao ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Ondarroako Osasun Z.-Ondarroa / Berriatuko Kontsultategia-Berriatua / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Lanaldi zaitua-Lanaldi zaitu ohikoa- Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2005-06-01
***8532**	Bollar Arescurrinaga, Cristina Maria	Debabarreneko ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Egitura orokorrak / Mendaroko Ospitalea-Mendaro / Langileen Zuzendaritza-Langileen zuzendaritza-Langileen Zuzendaritza / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2018-11-26
***7537**	Gonzalez Alonso, Patricia Laura	Gorlizko Ospitalea / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Egitura orokorrak / Gorlizko Ospitalea-Gorliz / Erizaintzako Zuzendaritza-Erizaintzako zuzendaritzaErizaintzako Zuzendaritza / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2022-12-03
***3082**	Lopez Castro, Xabier	Arabako ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Olagibeiko Anbulatorioa-Vitoria-Gasteiz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Arratsaldez-Arratsaldez 13:00-20:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2016-12-03
***8153**	Lopez Gonzalez, Igor	Barrualde-Galdakao ESI / Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Igorreko Osasun Z.-Igorre / Lehen Mailako Arretako unitateak-Bezeroentzako arreta eremua-Bezeroentzako Arreta Eremua / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2005-06-01
***2805**	Garcia Gonzalez, Nerea	Barrualde-Galdakao ESI / Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta / Galdakao-Usansoloko Ospitalea-Galdakao / Farmazia Unitatea-Farmazia unitatea-Farmazia Unitatea / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Espezifikotasun gehiagorik gabe	2 2016-12-03